[image: image1.png]ok
N

СОВЕТ ЧЕЛБАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАНЕВСКОГО РАЙОНА

 РЕШЕНИЕ
от 04.06.2021

№ 102
ст-ца Челбасская
О внесении изменений в решение Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 24 июня 2016 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Челбасского сельского

поселения Каневского района»

В соответствии со статьями 35 и 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет Челбасского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в решение Совета Челбасского сельского поселения Каневского района от 24 июня 2016 года № 91 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения объектами муниципальной собственности Челбасского сельского поселения Каневского района» следующие изменения:

- подпункт 2.1 пункта 2 Положения дополнить новым абзацем:

 «Администрация осуществляет действия по формированию, учету и ведению Реестра муниципальной собственности в соответствии с Порядком ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества, утвержденного приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 30 августа 2011 года № 424.».
- подпункт 2.3 пункта 2 Положения дополнить новым абзацем:

 «В отношении объектов движимого имущества, отражаемых в разделе 2 Реестра «Казна», включаются все объекты движимого имущества, независимо от их балансовой стоимости.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Челбасского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://www.chelbasskaya.ru/).

2.1. Обеспечить официальное обнародование данного решения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики и бюджета Совета Челбасского сельского поселения Каневского района (Потапенко Н.Ю.).
4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Челбасского сельского поселения

Каневского района

                          А.В.Козлов

Председатель Совета

Челбасского сельского поселения

Каневского района

                           С.Л.Максименко